
POSTANOWIENIE
KOMISARZA WYBORCZEGO W SZCZECINIE II

z dnia 21 sierpnia 2018 r.

o zmianie podziału Gminy Widuchowa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 13 § 2 i 3 z zw. z art. 167 § 1 pkt 1 i § 3 i art. 17 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 
wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349) postanawiam, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVI/277/2018 Rady Gminy Widuchowa z dnia 6 marca 2018 r. 
w sprawie podziału Gminy Widuchowa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1679):
a) w opisie granic obwodu głosowania Nr 1 wyraz „Widuchówko” skreśla się,
b) w opisie granic obwodu głosowania Nr 2, po wyrazie "Rynica" dopisuje się wyraz „Widuchówko”.

§ 2. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 3. Od postanowienia przysługuje prawo wniesienia odwołania do Państwowej Komisji Wyborczej 

w terminie 5 dni od daty jego doręczenia.
 

Komisarz Wyborczy w Szczecinie II

Anna Sienkiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 23 sierpnia 2018 r.

Poz. 3928



UZASADNIENIE

Na koniec drugiego kwartału 2018 roku sporządzony został kwartalny meldunek o stanie rejestru
wyborców w gminie Widuchowa.
Analiza danych w nim zawartych, w powiązaniu z treścią uchwały Nr XXVI/277/2018 Rady Gminy
Widuchowa z dnia 6 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Widuchowa na stałe obwody
głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dz. Urz.
Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1679) oraz treścią postanowienia Komisarza Wyborczego w
Szczecinie II z dnia 12 kwietnia 2018 r. w sprawie podziału gminy Widuchowa na okręgi wyborcze,
ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopomorskiego poz. 1699 i 1838) prowadzi do stwierdzenia, iż w obwodzie głosowania Nr 1
miałoby głosować dwóch wyborców przypisanych do okręgu wyborczego Nr 8. Pozostali wyborcy z
tego okręgu głosować mają w obwodzie Nr 2.

Ponieważ gmina Widuchowa jest gminą podzieloną na jednomandatowe okręgi wyborcze, należy
mieć na uwadze, iż w przypadku ewentualnego zarządzenia wyborów uzupełniających w okręgu
wyborczym Nr 8, dla celów przeprowadzenia głosowania należałoby głosowanie takie przeprowadzić
w dwóch obwodach głosowania, w tym właśnie także w obwodzie Nr 1, liczącym zaledwie dwóch
wyborców.

Komisarz Wyborczy w Szczecinie II pismem z dnia 16 lipca 2018 r. znak: DSZ-0012-2/2018 zwrócił
się do Wójta Gminy Widuchowa z prośbą o przeanalizowanie aktualnego podziału gminy Widuchowa
na stałe obwody głosowania i rozważenie możliwości dokonania zmiany w uchwale Nr
XXVI/277/2018 Rady Gminy Widuchowa z dnia 6 marca 2018 r. w — w ten sposób, aby wszyscy
wyborcy przypisani do okręgu wyborczego Nr 8 oddawali swoje głosy w obwodzie Nr 2.
Pismem znak: OR.500.6.2018 z dnia 14 sierpnia 2018 r. Sekretarz Gminy Widuchowa, działający z
upoważnienia Wójta Gminy, poinformował Komisarza Wyborczego w Szczecinie II, iż Wójt skłonny
jest podjąć inicjatywę uchwałodawczą prowadzącą do zmiany podziału gminy na obwody głosowania,
jednakże z uwagi na nieustalony termin sesji istnieje prawdopodobieństwo, że nie będzie możliwe
dochowanie ustawowego terminu dokonania zmian w obowiązującym podziale na stałe obwody
głosowania.
W dniu 20 sierpnia 2018 r. w telefonicznej rozmowie z Sekretarzem Gminy Widuchowa ustalono, że
w terminie umożliwiającym dokonanie zmiany podziału na obwody, zwołanie sesji Rady Gminy
Widuchowa nie jest możliwe.

W związku z powyższym Komisarz Wyborczy w Szczecinie II postanowił dokonać zmian w podziale
Gminy Widuchowa na stałe obwody głosowania, doprowadzając w ten sposób do zgodności tego
podziału z prawem.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3928


		2018-08-23T11:47:16+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




